

Municipalidad de Goicoechea Cédula jurídica: 3-014042051-23

12

Teléfono: 2527-6620.

Correo: secretariamunicipal@munigoicoechea.go.cr

Comisión de Turismo

Acta #02-2025

Reunión ordinaria 20 marzo de 2025

En reunión ordinaria, de manera presencial, celebrada el día 20 de marzo 2025 al ser las dieciséis horas con once minutos, con la presencia de Melissa Valdivia Zúñiga; presidenta, Luis Carlos Barquero Araya, Gerardo Chaves Loria; Vicepresidente, Asesor Externo Manuel Vindas Duran, María Fernanda Mendoza Rodríguez, Diego Solano Solera funcionarios del comité de Deportes, Secretaria de Actas: Kathy Flores Gutiérrez.

La presidenta de la Comisión Melissa Valdivia Zúñiga indica:

Dentro de la agenda solo teníamos dos puntos que serían los siguientes.

Agenda

- 1- Aprobación de acta ordinaria 01-2025
- 2- SM ACUERDO Comité de Deportes (Correspondencia enviada por don Sahid Salazar, Correo Ministerio de Salud, Revisión de formulario de Google)

Puntos Tratados

1- Aprobación de Acta 01-2025

La comisión acordó

 Se aprueba el acta por unanimidad Votación

Votos positivos:

Votos negativos:

Melissa Valdivia Zúñiga

Luis Carlos Barquero Araya

Gerardo Chávez Loria

2- SM ACUERDO-132-2025 Ante Proyecto Goico Caminantes Comité de Deportes (caminata a Rancho Redondo)

La comisión acordó

- Modificar la fecha de la caminata para el domingo 27 de abril del 2025.
- Esperar a que Josué revise Google Froms y hacer sesión extraordinaria para aprobar y publicar.
- Realizar la lista de las personas que van a asistir para el tema de la póliza



Municipalidad de Goicoechea Cédula jurídica: 3-014042051-23

Teléfono: 2527-6620.

Correo: secretariamunicipal@munigoicoechea.go.cr

Comisión de Turismo

Acta #02-2025

Reunión ordinaria 20 marzo de 2025

- Consultar al ICT y al INA sobre la guía Turística.
- Llenar los formularios según corresponda se acuerda 30 espacios para público.
- La comisión acordó aprobar el nombre de la caminata Goico Caminantes de la Montaña ala Cuidad
- Nota de autorización del finquero.
- Se aprueba el Itinerario.
- Queda pendiente el plan de emergencias

Votación

Votos positivos:

Votos negativos:

Melissa Valdivia Zúñiga

Luis Carlos Barquero Araya

Gerardo Chávez Loria

Al ser las dieciséis horas con cincuenta y seis minutos la presidenta de la Comisión de Turismo concluye la reunión."

Melissa Valdivia Zúñiga

Presidenta